
Amadeus – En teaterresa 
 

SPF Håbos resekommitté arrangerade en teaterresa söndagen den 30 mars, den 

första dagen med sommartid. En av Håbo Buss största fordon togs i anspråk för 

att föra 57 medlemmar till Dramatiska Teatern i Stockholm. På teatern spela-

des Amadeus, en pjäs skriven av Peter Shaffer och uruppförd 1979. Milos For-

mans film med samma namn från 1984 är baserad på pjäsen. Redan på färden in 

mot staden, påpekade reseledaren Gert Lidö att samspelet mellan huvudperso-

nerna i pjäsen är en fiktion, och sannolikt har Mozart och Salieri haft ett 

bättre förhållande än vad skådespelet visar. 

Det är bekvämt att åka med SPF på teaterresa. Säll-

skapet blev levererat till Dramatens trappa, och hade 

bara att ta några steg in på teatern. Spelets huvud-

personer, Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) och 

Salieri (1750-1825) spelades av Adam Pålsson och Jo-

han Rabaeus. Mycket av spelet är uppbyggt kring Ra-

baeus fantastiska skicklighet som skådespelare, men 

alla på scenen gör ett mycket bra jobb. Huvudlinjen i 

handlingen är att Salieri upptäcker Mozart, som det 

musikaliska geni han var, men i sin avund motarbetar 

han sin yngre kollega i Wiens musikliv.  

 

Kring detta finns en ganska spännande berättelse som 

slutar med begravningen av Mozart och Salieris ruelse 

för sitt uppförande. Föreställningen är lång, nära fyra 

timmar, och en del av första akten går lite på tomgång. 

Dessutom hade det inte skadat med lite mera musik. 

Det finns ju en oändlig brunn att ösa ur. Men visst är 

det spännande att se och höra hu infamt elak mobba-

ren kan vara, och i det stora hela var nog de flesta 

nöjda med teaterbesöket. 



Efter föreställningens slut var det bara att kliva ut på gatan och rakt in i bus-

sen för hemtransport. Under resan tackades resekommittén för ett fint ar-

rangemang av Bo Lundgren från styrelsen. 

Sverker Jonasson 

 

 

Not: Mozart har skrivit oerhörd mängd musik av alla slag. Operera, symfonier, 

sonater, barnvisor, marscher, mm. Verklistan enligt den österrikiske musik-

historikern Ludwig von Köchel (1800 – 1877) upptar verk från K 1 till K 626.  

 


